
Samostatné oddělení staveb pozemních komunikací II
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/009413/25
Č.J.: DESU/112/015954/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Petra Nekovářová
601208509
petra.nekovarova@desu.gov.cz

DATUM: 2.7.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

INFORMACE

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, obdržel dne 10.4.2025 žádost stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390,
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, kterého zastupuje Dopravoprojekt Brno a.s., IČO 46347488,
Kounicova 271/13, 602 00 Brno, o vydání povolení změny záměru před dokončením pro stavbu D35
Opatovec - Staré Město, odpočívka Staré Město, na pozemcích parc. č. 1116/2, 1138/3, 1140/2, 1146/2,
1161/2, 1201, 1202/4, 1203/2, 1204/2, 1204/3, 1205/2, 1206/2, 1207/2, 1208/2, 1209/2, 1210/2, 1211/2,
1141/2 v katastrálním území Radišov, parc. č. 3243, 4510, 4607, 4608, 4609, 4610, 4611, 4612/1, 4612/3,
4613, 4614, 4615/1, 4615/3, 4616, 4617, 4618/1, 4618/2, 4618/3, 4619/1, 4619/2, 4619/3, 4620/1,
4620/2, 4620/3, 4620/4, 4620/5, 4621/1, 4621/2, 4621/3, 4622/1, 4622/2, 4630, 4636/1, 4636/2, 4636/3,
4636/4, 4636/5, 4637, 4638/1, 4638/2, 4650/1, 4650/2, 4650/3, 4834, 4870/1, 5115/1, 5120, 5121, 5122,
5123, 5124/1, 5124/2, 5131, 5133, 5134, 5138/1, 5138/2, 5138/3, 5138/4, 5139/1, 5139/2, 5139/3,
5139/4, 5140, 5141/1, 5141/2, 5141/3, 5142/1, 5142/2, 5142/3, 5142/4, 5143/1, 5143/2, 5143/3, 5144/1,
5144/2, 5144/3, 5145/1, 5145/2, 5145/3, 5145/4, 5146/1, 5146/2, 5146/3, 5147/1, 5147/2, 5147/3, 5148/1,
5148/2, 5148/3, 5148/4, 5149/1, 5149/2, 5149/3, 5150/1, 5150/2, 5150/3, 5151/1, 5151/2, 5152/1, 5152/2,
5152/3, 5152/4, 5153/1, 5153/2, 5153/3, 5154/1, 5154/2, 5154/3, 5155/1, 5155/2, 5155/3, 5156, 5157,
5160, 5161, 5162, 5165/1, 5165/2, 5165/3, 5172/1, 5172/2, 5173, 5174, 5175, 5176, 5177, 5403, 5404,
5413/1, 5413/2, 5414, 5427/1, 5427/2, 5427/4, 5451/3, 5451/4, 5451/5, 5554/1, 5554/2, 5554/3, 4501,
4865, 4871/2, 4871/3, 4871/4, 4873/1, 4881, 4883, 4884/1, 4887/1, 4888, 4901/1, 4902, 4916, 4886 v
katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové, parc. č. 4088/2, 4200/2, 5064/3, 5682/2
v katastrálním území Kunčina.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení změny záměru před dokončením.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné řízení podle ustanovení § 3
písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením.

Dopravní a energetický stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů spolu s vyrozuměním o zahájení
řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších
předpisů, tyto informace:

 Žádost o vydání povolení záměru a upozorňuje, že jedná se o záměr posouzený podle ZPVŽP.

mailto:petra.nekovarova@desu.gov.cz


Č.j. DESU/112/015954/25 str. 2

 Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je povolení změny záměru pro veřejně prospěšnou
stavbu dopravní infrastruktury D35 Opatovec - Staré Město, odpočívka Staré Město, přičemž změna
záměru se týká těchto stavebních objektů:

- SO 09-311.2 Dálniční dešťová kanalizace v km 87,680 – 90,020
- SO 09-311.3 Dešťová usazovací nádrž v km 89,580
- SO 09-311.4 Odlučovač lehkých kapalin v km 89,650
- SO 09-341.1 Retenční nádrž v km 89,650

a nových stavebních objektů:
- SO 09-130 Odpočívka Staré Město
- SO 09-313 Dešťová kanalizace levé odpočívky
- SO 09-314 Splašková kanalizace pravé odpočívky
- SO 09-314.1 ČOV na pravé odpočívce
- SO 09-315 Splašková kanalizace levé odpočívky
- SO 09-316 Dešťová kanalizace pravé odpočívky
- SO 09-351 Vodovodní rozvod pro odpočívku Staré Město
- SO 09-351.1 Přípojka vodovodu
- SO 09-412.1 Úprava přeložky vedení ČEZ VN v km 88.69
- SO 09-414 Přívod VN, distribuční trafostanice
- SO 09-432.1 Areálové rozvody NN na odpočívce
- SO 09-432.2 Přívod NN ČSPH
- SO 09-433 Veřejné osvětlení odpočívky
- SO 09-434 Areálové rozvody NN a VN na odpočívce, trafostanice
- SO 09-492.4 Kamerový dohled na odpočívce Staré Město
- SO 09-492.7 Monitoring parkovacích stání na odpočívce Staré Město

 Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo
ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly.

 S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se lze
seznámit na Krajském úřadě Pardubického kraje.

 V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím odkaze
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_PAK833?lang=cs

 Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru staveb pozemních
komunikací Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1.
Doporučujeme předchozí telefonickou nebo písemnou dohodu s úředně oprávněnou osobou - Petra
Nekovářová, na tel. 601 208 509, petra.nekovarova@desu.gov.cz.

 Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru.
Připomínky lze uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení této informace, jinak k nim nebude
přihlédnuto.

 Stavební úřad samostatnou písemností čj. DESU/112/015952/25 vyrozuměl o zahájení řízení o povolení
záměru a stanovil lhůtu pro zaslání připomínek následujícím způsobem:
- Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy k výše

uvedené stavbě uplatnit u Dopravního a energetického stavebního úřadu nejpozději do 15 dnů od
doručení vyrozumění o zahájení povolení záměru, jinak k nim nebude přihlédnuto.

 Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres:

o Dopravní a energetický stavební úřad, Samostatné oddělení ochrany veřejného zdraví, nábřeží
Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město

o Úřad pro civilní letectví, IDDS: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614

o Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a
Vysočina, oddělení Liberec, 1.máje č.p. 858/26, 460 07 Liberec 7

o Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02
Pardubice 2

o Ministerstvo obrany, Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_PAK833?lang=cs


Č.j. DESU/112/015954/25 str. 3

o Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-
Holešovice

o Městský úřad Moravská Třebová, Nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01 Moravská
Třebová 1

 Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP,
a to, pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede,
do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží splnění
podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP.

 Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.

Ing. Jiřina Čížková
Vedoucí Samostatného oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad

Příloha k informaci podle § 9b ZPVŽP:

 Žádost o povolení změny záměru před dokončením

Informace podle § 9b ZPVŽP se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Informace se
považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení
vede. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

 Dopravní a energetický stavební úřad, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1

 Obecní úřad Staré Město, Staré Město č.p. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové

 Obecní úřad Kunčina, Kunčina č.p. 204, 569 24 Kunčina

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední dese správního orgánu, který písemnost doručuje.

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:
Dopravoprojekt Brno a.s., IDDS: 4xbdrqj

sídlo: Kounicova č.p. 271/13, Veveří, 602 00 Brno 2

K vyvěšení:
Obecní úřad Kunčina, IDDS: 59ibrui

sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24 Kunčina
Obecní úřad Staré Město, IDDS: 46va5ez

sídlo: Staré Město č.p. 145, 569 32 Staré Město u Moravské Třebové
Dopravní a energetický stavební úřad, úřední deska, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00


		2025-07-02T12:14:39+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




